
 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ, sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định quản lý nhà nước đối với 

các dự án đầu tư xây dựng nhà ở, dự án đầu tư phát triển đô thị trên địa 

bàn tỉnh Hải Dương ban hành kèm theo Quyết định số 19/2017/QĐ-UBND 

ngày 15/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương 
_______________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ, sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định quản lý nhà 

nước đối với các dự án đầu tư xây dựng nhà ở, dự án đầu tư phát triển đô thị trên 

địa bàn tỉnh Hải Dương ban hành kèm theo Quyết định số 19/2017/QĐ-UBND 

ngày 15 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương như sau: 

1. Bãi bỏ khoản 1 Điều 8. 

2. Sửa đổi khoản 3 Điều 8 thành: 

"3. Chủ đầu tư có trách nhiệm nộp tiền sử dụng đất vào ngân sách nhà 

nước theo quy định của Luật Quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn; Quyết 

định phê duyệt giá đất làm căn cứ thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất (hoặc Quyết 

định phê duyệt giá trúng đấu giá quyền sử dụng đất) và các văn bản liên quan." 

3. Sửa đổi khoản 4 Điều 8 thành: 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẢI DƯƠNG ____________ 

Số:           /2022/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ______________________________________ 

Hải Dương, ngày      tháng 11 năm 2022 



2 

 

"4. Cục Thuế tỉnh có trách nhiệm thông báo, đôn đốc, kiểm tra việc thực 

hiện nghĩa vụ tài chính của chủ đầu tư đối với ngân sách nhà nước. Tổng hợp 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh các dự án chậm nộp tiền sử dụng đất theo quy 

định. 

Trong thời gian 6 tháng kể từ ngày có Quyết định phê duyệt phương án 

nộp tiền sử dụng đất, nếu chủ đầu tư không nộp đủ tiền vào ngân sách nhà nước 

Cục Thuế tỉnh tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét chỉ đạo các 

sở, ngành liên quan tham mưu phương án xử lý theo quy định.” 

4. Sửa đổi Điều 14 thành: 

“Điều 14. Quyết toán vốn đầu tư và quyết toán nghĩa vụ tài chính của chủ 

đầu tư: 

1. Quyết toán vốn đầu tư: sau khi dự án hoàn thành nghiệm thu và đưa 

vào sử dụng, chủ đầu tư có trách nhiệm lập, thẩm định và phê duyệt quyết toán 

vốn đầu tư theo quy định hiện hành. 

2. Quyết toán nghĩa vụ tài chính: Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các sở, 

ngành, đơn vị liên quan đôn đốc, hướng dẫn, rà soát quyết toán nghĩa vụ tài 

chính của chủ đầu tư, tham mưu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định.” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 11 năm 

2022. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các chủ 

đầu tư dự án và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Xây dựng; 

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CNTT - VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTN.(25) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lưu Văn Bản 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T15:53:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T15:53:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T15:53:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




